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PORTARIAS 
 

 

 
 

 
 

PORTARIA/GP/Nº 316, DE 25 DE MAIO DE 2021 

EXONERA, NOMEIA SERVIDORES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, ESTADO DO ESPIRITO SANTO, no uso de suas atribuições que 
lhe confere o art. 90, inciso IX, da Lei Orgânica do Município de Cariacica, 

RESOLVE: 
Art. 1º Revogar o artigo 2º da Portaria/GP nº 314/2021, publicada em 25 de maio de 2021, no Diário 

Oficial do Município. 
Art. 2º Exonerar a pedido a servidora Shirlene Pires Mesquita do cargo de Assessor Técnico, da Secretaria 

Municipal de Desenvolvimento Econômico, Inovação e Turismo, a partir de 24 de maio de 2021. 
Art. 3º Exonerar o servidor Avenilton Sousa Santos do cargo de Coordenador de Suporte ao Licenciamento 

Ambiental, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Cidade e Meio Ambiente. 
Art. 4º Exonerar o servidor Saulo Ferreira da Silva do cargo de Gerente de Gestão da Assistência Social, 

da Secretaria Municipal de Assistência Social. 
Art. 5º Exonerar a servidora Daniele Nunes Campos do cargo de Assessor Adjunto II, da Secretaria 

Municipal de Obras. 
Art. 6º Exonerar a servidora Raila Cristina Piscimilio do cargo de coordenador de programação financeira, 

da Secretaria Municipal de Finanças. 
Art. 7º Exonerar o servidor Wederson Alves Braga do cargo de Coordenador de Dados e Sistemas, da 

Secretaria Municipal de Finanças. 

Art. 8º Exonerar o servidor Alexandre Elias Benezath do cargo de Coordenador de Análise e 

Acompanhamento Contábil, da Secretaria Municipal de Finanças. 
Art. 9º Exonerar o servidor Valdir Severo Soares de Assis do cargo de Assessor Adjunto I, da Secretaria 

Municipal de Finanças. 
Art. 10 Exonerar a servidora Silvana Guimarães Silva do cargo de Assessor Adjunto I, da Secretaria 

Municipal de Finanças. 
Art. 11 Exonerar o servidor Hewerton Groberio Rocha do cargo de Assessor Adjunto I, da Secretaria 

Municipal de Finanças. 
Art. 12 Exonerar o servidor José Luciano dos Santos Filho do cargo de Assessor Adjunto I, da Secretaria 

Municipal de Finanças. 
Art. 13 Nomear Icaro Thadeu Loreto Corrêa no cargo de Coordenador de Suporte ao Licenciamento 

Ambiental, na Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Cidade e Meio Ambiente. 
Art. 14 Nomear Vera Lúcia Lemos no cargo de Coordenador de Auditoria Contábil e Financeira, na 

Secretaria Municipal de Controle e Transparência. 
Art. 15 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, permanecendo inalterados os  

demais dispositivos da Portaria/GP nº 314/2021. 
Art. 16 Revogam-se todas as disposições em contrário. 

Cariacica, 25 de maio de 2021. 
EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JÚNIOR 

Prefeito Municipal 

 

 

PORTARIA/GP/N.º 317, DE 25 DE MAIO DE 2021 
DESTITUI E CONCEDE GRATIFICAÇÃO POR FUNÇÃO DE CONFIANÇA – GFC –A SERVIDORES.  

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA – ESTADO DO ESPIRITO SANTO, no uso de suas atribuições que 
lhe confere o Art. 90, inciso IX, da Lei Orgânica do Município de Cariacica, 

RESOLVE: 

Art. 1º Destituir a Gratificação por Função de Confiança I – GFC I –, da servidora estatutária Tamiris da 

Silva Ramalhete – matrícula nº 112.341, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, a partir de 20 de maio 
de 2021.  

Art. 2º Conceder a Gratificação por Função de Confiança I – GFC I – à servidora estatutária Nádia Souza 
Moreira de Alencar – matrícula nº 115.477, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, a partir de 20 de 

maio de 2021. 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação, observadas as datas consignadas em seus 

respectivos artigos 1º e 2º. 
Art. 4º Revogam-se todas as disposições em contrário.  

Cariacica, 25 de maio de 2021.  
EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR 

Prefeito Municipal 

 

 

PORTARIA/SEME/Nº 043, DE 25 DE MAIO DE 2021 
ALTERA PARCIALMENTE A PORTARIA/SEME/Nº 006, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2021 E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

mailto:atosoficiais@cariacica.es.gov.br
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LICITAÇÕES 
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CARIACICA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo art. 58, inciso VII da Lei 5.283 de 17 de novembro de 2014 e, ainda 
CONSIDERANDO o período de suspensão das aulas “Presenciais” conforme Decreto nº 063, de 15 de março 

de 2021 
RESOLVE: 

Art. 1º Alterar o Artigo 4º da Portaria/SEME/N° 006/2021, publicada no Diário Oficial do Município em 11 

de fevereiro de 2021, que passa a vigorar com a seguinte redação: 

“[...] 
Art. 4º: Fica estabelecida a retomada das aulas presenciais nas seguintes etapas: 

Etapa / Modalidade 
Retorno dos 
Professores 

( Presencial) 

Retorno dos Estudantes 
(Escalonado) 

Ensino Fundamental I 01/06 08/06 

Educação Infantil 10/06 15/06 

Ensino Fundamental II/EJA 17/06 22/06 

§ 1º Excepcionalmente, o planejamento da segunda-feira que antecede o retorno dos estudantes em cada 

etapa/modalidade de ensino será realizado presencialmente na unidade de ensino, respeitando o Protocolo 
de Retorno e Prevenção ao Covid-19. 

§ 2º As crianças de 1 (um) a 3 (três) anos continuarão as aulas de forma não presencial, aguardando a 
liberação das autoridades de saúde para retorno presencial. 

Art.2º Alterar o art. 10º da Portaria/SEME/Nº006 publicada no Diário Oficial do Município em 11 de 
fevereiro de 2021, que passa a vigorar com a seguinte redação: 

[...] 
Art. 10. As famílias/responsáveis poderão optar pelos estudos de forma não presencial manifestando-se 

por meio de formulário próprio, disponibilizado pelas escolas. 
§1º. Em se tratando dos estudantes da Educação de Jovens e Alunos – EJA, os alunos emancipados ou 

maiores de 18 anos, poderão optar pela continuidade dos estudos remotos. 
§2º. Os estudantes que optarem inicialmente pelo ensino remoto, em caso de interesse do retorno às 

aulas presenciais, os pais ou responsável ou educando emancipado/maior de 18 anos deverá informar a 
escola, por escrito, com no mínimo 15 (quinze) dias de antecedência. 

§3º. O formulário deverá ser atualizado antes do retorno presencial, descrito no art.1º desta portaria. 
Art. 3º Fica acrescido o artigo 33 à Portaria/SEME/N° 006/2021, publicada no Diário Oficial do Município 

em 11 de fevereiro de 2021, com a seguinte redação: 
Art. 33 As servidoras gestantes ficarão em trabalho remoto, amparadas pela Lei Federal nº 14.151 de 

12/05/2021, seguindo as orientações da Portaria/SEME/nº006 de 11/02/2021, bem como demais 
informações exaradas pela Secretaria Municipal de Educação 

Art. 4º Fica acrescido o artigo 34 à Portaria/SEME/N° 006/2021, publicada no Diário Oficial do Município 
em 11 de fevereiro de 2021, com a seguinte redação: 

Art. 34 O registro da avaliação na Educação Infantil do Município se dará através de relatórios do 
desenvolvimento do processo de aprendizagem da criança, em conformidade com as orientações 

encaminhadas pela Coordenação de Educação Infantil. 
Art. 5º Fica acrescido o artigo 35 à Portaria/SEME/N° 006/2021, publicada no Diário Oficial do Município 

em 11 de fevereiro de 2021, com a seguinte redação: 
Art. 35 O que rege o Capítulo VIII, na qual constam os artigos 21 à 29, que trata dos profissionais da 

educação que atuarão em regime de teletrabalho, será aplicado de acordo com a conveniência e legislação 
pertinentes a situação pandêmica momentânea, definida pelos órgãos oficiais de saúde. 

Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Art. 7º Revogam-se todas as disposições em contrário, permanecendo inalterados os demais dispositivos 

da Portaria/SEME/Nº 006/2021. 
Cariacica, 25 de maio de 2021. 

JOSÉ ROBERTO MARTINS AGUIAR 

Secretário Municipal de Educação 

 

 
 

 
 

 
 

COMUNICADO/SEMGE 
O Município de Cariacica, por intermédio da 

Secretaria Municipal de Gestão – SEMGE, 
informa que a partir do dia 1º de julho de 2021, 

será utilizada a plataforma eletrônica PORTAL 
DE COMPRAS PÚBLICAS para a realização dos 

processos administrativos licitatórios na 
modalidade pregão, bem como das cotações 

eletrônicas e dispensas de licitação. 
 

 

Os interessados em participar das licitações na 
modalidade acima mencionada deverão 

providenciar a sua adesão junto ao referido 
Portal no seguinte endereço: 

www.portaldecompraspublicas.com.br – 
falecom@portaldecompraspublicas.com.br – 

telefone: (061) 3003-5455. 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO No 056/2021 
Proc. Nº 7.824/2021 

O Município de Cariacica torna público que 
realizará Licitação na modalidade Pregão  

mailto:atosoficiais@cariacica.es.gov.br
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
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DIVERSOS 
 

 

Eletrônico, visando a aquisição de TV LED 75”, 
suporte p/TV 75” e kit wireless c/mouse. 

Início de acolhimento das propostas: dia: 
27/05/2021 a partir das 09:00h. 

Fim de recebimento e abertura das propostas 

dia: 11/06/2021 às 13:00h. 

Início da Sessão de Disputa: 13/02/2021 às 
14:00h. 

Edital disponível, nos sites www.licitacoes-
e.com.br e www.cariacica.es.gov.br. 

Informações no e-mail: 
pregao1@cariacica.es.gov.br 

ID-TCE-ES 2021.017E0600004.01.0004 
Maiores informações poderão ser obtidas 

através do telefone: (27) 3354-5815. 
Cariacica-ES, 25/05/2021. 

Jorge Augusto B. Meireles 
Pregoeiro 

 
 

 
 

 
EXTRATO DO CONVÊNIO DE CESSÃO PMC 

Nº 096/2021 
Processo PMC nº 11.495/2021 

COVENENTES: O Município de Cariacica-ES e o 
Município de Viana, na qualidade de Cedente e 

Cessionário, firmam o presente Convênio de 
Cessão nº 096/2021. 

OBJETO: Cessão da servidora Eliakim Carlos 
Barros – matrícula nº 109.083-2, ocupante do 

cargo de Auxiliar Administrativo, do quadro de 

pessoal da Prefeitura Municipal de Cariacica 
para atuar na Prefeitura Municipal de Viana. 

VIGÊNCIA: A partir da data da publicação, com 
duração até 31 de dezembro de 2024. 

Cariacica, 24 de maio de 2021. 
EUCLERIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR 

Prefeito Municipal de Cariacica 
Cedente 

Wanderson Borghardt Bueno 
Prefeito Municipal de Viana 

Eliakim Carlos Barros  
Auxiliar Administrativo 

Servidora Cedida 

 

 
RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO 1º TERMO 

ADITIVO AO CONTRATO Nº 002/2019 

PROCESSO Nº. 019/2018 

O Município de Cariacica torna pública a 
retificação da matéria publicada em 25 de Maio 

de 2021, as páginas 04 e 05 do DOM. 

Onde se lê: “Locação do imóvel, situado na Rua 
Antônio Leonardo da Silva, nº 43, Bairro Alto 

Lage, Cariacica/ES, destinado a acomodar os 
seguintes setores instalação da sede da 

Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca.”. 
Leia-se: “Locação do imóvel, situado na Rua 

Antônio Leonardo da Silva, nº 43, Bairro Alto 
Lage, Cariacica/ES, destinado a acomodar os 

seguintes setores instalação da sede da 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento 

Econômico, Inovação e Turismo - SEMDECIT”. 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento 

Econômico, Inovação e Turismo. 
 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 081/2021  

Compromitente: A. M. MOLITERNO EIRELI 
(DENTAL LITORANEA) 

Objeto: provável aquisição de material 

odontológico. 

Valor: R$ 81.501,00 (oitenta e um mil, 
quinhentos e um reais). 

Vigência: 12 meses, não prorrogáveis, a partir 
da publicação. 

Processo nº. 1.627/2021 
PE nº. 011/2021 

ID TCEES  
2021.017E0500002.02.0005 

Cariacica/ES, 19 de maio de 2021 
Secretaria Municipal de Saúde 

 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 082/2021  

Compromitente: BIOLOGICA DISTIBUIDORA 

EIRELI. 
Objeto: provável aquisição de material 

odontológico. 
Valor: R$ 36.778,50 (trinta e seis mil, 

setecentos e oito reais e cinquenta centavos). 
Vigência: 12 meses, não prorrogáveis, a partir 

da publicação. 
Processo nº. 1.627/2021 

PE nº. 011/2021 
ID TCEES  

2021.017E0500002.02.0005 
Cariacica/ES, 19 de maio de 2021 

Secretaria Municipal de Saúde 
 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 083/2021  
Compromitente: IN-DENTAL PRODUTOS 

ODONTOLÓGICOS, MEDICOS E HOSPITALARES 
LTDA. 

Objeto: provável aquisição de material 
odontológico. 

Valor: R$ 147.631,06 (cento e quarenta e sete 
mil, seiscentos e trinta e um reais e seis 

centavos). 
Vigência: 12 meses, não prorrogáveis, a partir 

da publicação. 
Processo nº. 1.627/2021 

PE nº. 011/2021 
ID TCEES  

2021.017E0500002.02.0005 
Cariacica/ES, 20 de maio de 2021 

Secretaria Municipal de Saúde 
 

 

EXTRATO DO TERMO DE   COOPERAÇÃO 
TÉCNICA Nº. 012/2021 

Processo nº. 8132/2021 
CONCEDENTE: PMC 

CONVENENTE: ORDEM BRASILEIRA DE 
ASSISTÊNCIA AO SERVIDOR PÚBLICO – 

OBASP. 
Objeto: Consignação facultativa para 

oferecimento de planos odontológicos junto aos 
servidores municipais. 

Vigência: 12 (doze) meses, a partir da data de 
publicação. 

mailto:atosoficiais@cariacica.es.gov.br
http://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.cariacica.es.gov.br/
mailto:pregao1@cariacica.es.gov.br
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Data de assinatura:    18/05/2021 
Secretaria Municipal de Gestão 

 

 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO 

TERMO DE FOMENTO Nº. 001/2021 

Processo nº. 30.493/2019 
Administração Pública Municipal: PMC 

Entidade: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS 
DOS EXCEPCIONAIS – APAE. 

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por 
objetivo a prorrogação do Termo de Fomento nº 

006/2020, firmado em 10/03/2020. O prazo de 
vigência fica prorrogado pelo período de 13 de 

março de 2021 à 13 de agosto de 2021. Fica 
alterada a vigência conforme cláusula anterior 

em novo Plano de Trabalho consoante ao novo 
prazo de execução. O valor total deste Termo 

Aditivo, para cobrir as despesas com a 
prorrogação deste Termo Fomento, é de R$ 

556.497,66 (quinhentos e cinquenta e seis mil, 

quatrocentos e noventa e sete reais e sessenta 
e seis centavos). 

Data de assinatura: 13/03/2021 
Dotação Orçamentária: 04.01.01.00 – 

10.302.0030.2.0285 – 3.3.50.43.00 – 
1.211.0000.0000 

04.01.01.00 – 10.302.0030.2.0285 – 
3.3.50.43.00 – 1.214.0006.0000 

Secretaria Municipal de Saúde 
 

 
EXTRATO DO CONTRATO 

Processo nº. 35.074/2019 
Contrato nº. 096/2020 

Contratante: PMC 
Contratada: FORTE AMBIENTAL EIRELI. 

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por 
objetivo prorrogação dos prazos de execução, 

vigência e o reajuste ao valor do Contrato nº. 
096/2020. O prazo de execução do contrato fica 

prorrogado pelo prazo de 12 (doze) meses, a 
contar de 25/05/2021. O prazo de vigência do 

contrato fica prorrogado pelo prazo de 12 
(doze) meses, a contar de 14/05/2021. 

 O valor total reajustado, para cobrir as 
despesas com a prorrogação do contrato, é de 

R$ 4.382.676,70 (quatro milhões, trezentos e 
oitenta e dois mil, seiscentos e setenta e seis 

reais e setenta centavos). A data base para 

efeito de início de contagem do prazo para novo 
reajustamento, passa a ser considerada 

janeiro/2021. 
Data de Assinatura: 13/05/2021 

Dotação Orçamentária: 15.452.0018.2.0100 – 
3.3.90.39.00 – 1.001.0000.0000 

Secretaria Municipal de Serviços 

 

 
EXTRATO DO CONTRATO 

Processo nº. 6622/2020 
Contrato nº. 098/2020 

Contratante: PMC 
Contratada: SINDICATO DAS EMPRESAS DE 

TRANSPORTE METROPOLITANO DA GRANDE 
VITÓRIA - GVBUS. 

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por 
objetivo o reajuste e prorrogação do prazo de  

 

vigência do Contrato nº. 098/2020, firmado em 
22/05/2020. O prazo de vigência do contrato 

fica prorrogado pelo prazo de 12 (doze) meses, 
a contar de 22/05/2020. O valor do reajuste a 

que se refere a cláusula primeira, para cobrir as 

despesas com a prorrogação do contrato, será 

de R$ 100.000,00 (cem mil reais), com um 
percentual de 2,6 % sobre o valor original, 

perfazendo o valor total do contrato, a que se 
refere a cláusula anterior em R$ 2.100.000,00 

(dois milhões e cem mil reais).  
Data de Assinatura: 21/05/2021 

Dotação Orçamentária: 02.04.01.00 – 
04.122.0002.2.0012 – 3.3.90.39.00 – 

1.001.0000.0000  
Secretaria Municipal de Gestão 

 

 

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE 
FORNECIMENTO Nº.  326/2021 – SEMUS 

Pregão Eletrônico Nro. 49/2021 

Processo nº. 6242/2021. 
Objeto: Aquisição dos medicamentos Levodopa 

+ Benserazida (100+25) cápsula de liberação 
prolongada e Levodopa + Benserazida 

(100+25) comprimido dispersível de liberação 
rápida. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Cariacica. 
Contratada: AGLON COMÉRCIO E 

REPRESENTAÇÕES LTDA. 
Valor Total: R$ 15.754,83 (quinze mil, 

setecentos e cinquenta e quatro reais e oitenta 
e três centavos). 

Dotação Orçamentária: 
1140 401.001.103030029.20145 

3.3.90.32.00 
Cariacica, 25/05/2021 

Roberta Goltara Coelho 
Secretária Municipal de Saúde – PMC. 

 

 

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE 
FORNECIMENTO Nº.  338/2021 – SEMUS 

Pregão Eletrônico Nro. 143/2020 

Processo nº. 14770/2020. 
Objeto: Aquisição de sonda uretral nº 4, nº 6, 

nº 8, nº 10, nº 14 e nº 16. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cariacica. 

Contratada: BIOBASE INÚSTRIA E COMÉRCIO 
LTDA. 

Valor Total: R$ 40.000,80 (quarenta mil e 
oitenta centavos). 

Dotação Orçamentária: 
1124 401.001.103020030.20285 

3.3.90.30.00 
Cariacica, 25/05/2021 

Roberta Goltara Coelho 
Secretária Municipal de Saúde – PMC. 

 

 

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE 
FORNECIMENTO Nº.  339/2021 – SEMUS 

Pregão Eletrônico Nro. 143/2020 
Processo nº. 14770/2020. 

Objeto: Aquisição de sonda uretral nº 12. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cariacica. 

Contratada: MONACO DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA EPP. 
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Valor Total: R$ 103.672,80 (cento e três mil, seiscentos e setenta e dois reais e oitenta centavos). 
Dotação Orçamentária: 

1118 401.001.103010030.20147 
3.3.90.30.00 

Cariacica, 25/05/2021 

Roberta Goltara Coelho 

Secretária Municipal de Saúde – PMC. 

 

 
EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº.  340/2021 – SEMUS 

Pregão Eletrônico Nro. 143/2020 
Processo nº. 14770/2020. 

Objeto: Aquisição de dispositivo para incontinência urinária, válvula de enchimento adaptável à seringa e 
sonda foley nos 14, 18, 20, 22 e 24. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Cariacica. 
Contratada: SERRAMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI ME. 

Valor Total: R$ 18.366,96 (dezoito mil, trezentos e sessenta e seis reais e noventa e seis centavos). 
Dotação Orçamentária: 

1118 401.001.103010030.20147 
3.3.90.30.00 

Cariacica, 25/05/2021 

Roberta Goltara Coelho 
Secretária Municipal de Saúde – PMC. 

 

 

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº.  351/2021 – SEMUS 
Pregão Eletrônico Nro. 43/2021 

Processo nº. 8424/2021. 
Objeto: Aquisição do medicamento Prednisona 20mg. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Cariacica. 
Contratada: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA. 

Valor Total: R$ 11.676,60 (onze mil, seiscentos e setenta e seis reais e sessenta centavos). 
Dotação Orçamentária: 

1126 401.001.103030029.20145 
3.3.90.30.00 

Cariacica, 25/05/2021 
Roberta Goltara Coelho 

Secretária Municipal de Saúde – PMC. 

 

 

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº.  354/2021 – SEMUS 
Pregão Eletrônico Nro. 28/2021 

Processo nº. 7897/2021. 
Objeto: Aquisição de Glicose 50% solução hipertônica, ampola 10ml. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Cariacica. 
Contratada: SINERGIA FARMACÊUTICA LTDA. 

Valor Total: R$ 701,00 (setecentos e um reais). 
Dotação Orçamentária: 1126 401.001.103030029.20145 

3.3.90.30.00 
Cariacica, 25/05/2021 

Roberta Goltara Coelho 
Secretária Municipal de Saúde – PMC. 

 

 
EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº.  355/2021 – SEMUS 

Pregão Eletrônico Nro. 51/2021 
Processo nº. 8965/2021. 

Objeto: Aquisição do medicamento Alendronato de Sódio 70mg. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cariacica. 

Contratada: AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. 
Valor Total: R$ 1.795,20 (um mil, setecentos e noventa e cinco reais e vinte centavos). 

Dotação Orçamentária: 
1126 401.001.103030029.20145 

3.3.90.30.00 
Cariacica, 25/05/2021 

Roberta Goltara Coelho 
Secretária Municipal de Saúde – PMC. 
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*PROCESSO SELETIVO EDITAL N.º 001/2021 
O Secretário Municipal de Educação no uso das atribuições legais, em observância às disposições 

constantes da Lei Municipal nº 5.711/2016, torna público o Resultado Final Preliminar da Primeira e 
Segunda Etapa do processo seletivo que trata do Programa de Concessão de Bolsas de Apoio Técnico no 

âmbito do Pacto pela Aprendizagem no Espírito Santo (PAES) com objetivo de compor o BANCO DE 

BOLSISTAS para atuar como professor municipal coordenador das ações do PAES em município adeso ao 

Pacto. 
O prazo para interposição de recursos será até o dia 27/05/2021 a 31/05/2021 das 08h às 18h, devendo 

o candidato preencher o formulário no Anexo e entregar na Secretaria Municipal de Educação, situada na 
Rua da Lage, 13, Itaquari, Cariacica, Espírito Santo, no setor de protocolo.  

PROCESSO SELETIVO EDITAL N.º 01/2021 - BANCO DE BOLSISTAS 
RESULTADO PRELIMINAR DA PRIMEIRA E SEGUNDA ETAPA 

CLASSIFICAÇÃO CPF CANDIDATO 
PONTUAÇÃO TOTAL DOS 

PONTOS. 

1º 039.***.***-83 IZAIONARA COSMEA JADJESKY 30 pontos 
   

 Cariacica/ES, 24 de maio de 2021. 
José Roberto Martins Aguiar 

Secretário Municipal de Educação 
 

PROCESSO SELETIVO  

EDITAL Nº. 001/2021 – BANCO DE BOLSISTA 

FORMULÁRIO PARA RECURSOS 

Nome do candidato(a):  

RG:  
CPF:  

Telefone:  

Cargo:  

Justificativa do candidato – Razões da solicitação do recurso: 

_________________________________________________________________________________ 
_________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________ 
_________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________ 
_________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________ 
_________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________ 
_________________________________________________________________________________ 

Obs: Preencher com letra legível; entregar este formulário na Recepção da SEME – Protocolo até o dia 
31/05/2021. 

Data:____/____/____                                               
_____________________________________ 

                                                        Assinatura do candidato 
 

(O preenchimento deste campo destina-se a Comissão) 
Análise do Recurso pela Comissão: (     ) Deferido        (     ) Indeferido  

Justificativa:  

 

 

 

COMPROVANTE DE ENTREGA DE RECURSO DO PROCESSO SELETIVO  

EDITAL Nº. 001/2021 – SEME 
Nome do candidato(a): _________________________________ 

Cargo: _____________________________________________   
Nome do Funcionário: ______________________________________   

Data:____/____/____ 
 

*Republicado por solicitação. 

 

 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO Nº 000347/2019 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA - ES, com fulcro no artigo 281 e 282 do Código de Trânsito 
Brasileiro, bem como, na Resolução 619/2016 do Conselho Nacional de Trânsito – CONTRAN, após, 

esgotadas as tentativas de ciência por meio de notificação via remessa postal, vem notificar os 
proprietários e detentores dos veículos abaixo relacionados, do cometimento de Infrações de Trânsito, 

concedendo-lhes o prazo de 30 (trinta) dias para interporem Defesa, e ainda, o prazo de 15 (quinze) dias 

para realizarem a indicação do condutor responsável pela infração junto a Prefeitura, contados a partir 
desta publicação. 

mailto:atosoficiais@cariacica.es.gov.br


8 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica-ES, quarta-feira, 26 de maio de 2021. 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  
Auxiliar Administrativo – Thamires F. de Alvarenga e Assessora Especial de Gabinete – Gabriela M. Reblin. 

Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900 
CAO/SEMGO – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

 

A defesa deverá ser instruída com: requerimento preenchido e assinado, cópia desta Notificação de 
Autuação, cópia da CNH do Condutor, Cópia do CRLV do Veículo, cópia da Carteira de Identidade do 

proprietário/detentor e condutor, procuração ou autorização quando o requerente não for o proprietário, 
contrato social da empresa (apenas para pessoa jurídica), procuração do sócio proprietário da empresa 

quando o requerente não é o proprietário (apenas para pessoa jurídica). 

A Indicação de condutor deverá ser instruída com: cópia desta notificação de autuação; Cópia da CNH do 

proprietário do veículo, Cópia do CRLV do veículo, declaração de indicação de real condutor, Cópia da CNH 
do real condutor, endereço completo do real condutor e assinatura do real condutor e do proprietário. 

A defesa poderá ser entregue diretamente a PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA - ES, ou enviada 
através de correspondência com aviso de recebimento, para o seguinte endereço: RODOVIA BR 262, Nº 

3.700, TREVO DE ALTO LAGE, Cariacica, ES, CEP: 29151570 Tel: 33466423. 

DADOS DA INFRAÇÃO 

PLACA ÓRGÃO Nº AUTO DATA CÓD. INFRAÇÃO 

MTN2479 256250 PM30765599 25/05/2019 545-2/04 

KNY2319 256250 CA00039740 24/05/2019 518-5/01 

MQS4408 256250 CA00040668 24/05/2019 573-8/00 

MRZ6708 256250 CA00040675 24/05/2019 573-8/00 

NLW7298 256250 CA00039730 25/05/2019 555-0/00 

ODJ3791 256250 CA00040701 24/05/2019 573-8/00 

MPX8097 256250 CA00040514 26/05/2019 583-5/00 

MPX8097 256250 CA00040513 26/05/2019 556-8/00 

ODJ3791 256250 CA00040710 24/05/2019 573-8/00 

OVJ4308 256250 CA00040702 24/05/2019 518-5/01 

QRH3F16 256250 CA00038496 26/05/2019 573-8/00 

ODM6873 256250 CA00040673 24/05/2019 573-8/00 

MQW5488 256250 CA00040672 24/05/2019 573-8/00 

HAH6782 256250 CA00040595 24/05/2019 574-6/01 

HFK6642 256250 PM30457664 24/05/2019 704-8/01 

MTI6974 256250 CA00040118 23/05/2019 736-6/02 

OCV2041 256250 PM40169454 24/05/2019 686-6/01 

ODB3439 256250 CA00040428 23/05/2019 556-8/00 

MQN5345 256250 CA00040025 22/05/2019 736-6/02 

MTW0048 256250 CA00040238 23/05/2019 562-2/02 

DSH8499 256250 CA00039643 23/05/2019 554-1/07 

MTT9520 256250 CA00039639 23/05/2019 545-2/06 

MPN3989 256250 CA00040508 22/05/2019 555-0/00 

OYH6155 256250 CA00040507 22/05/2019 555-0/00 

MPI2610 256250 CA00040505 22/05/2019 555-0/00 

HDS8A64 256250 CA00040504 22/05/2019 550-9/00 

MTU3146 256250 CA00040502 22/05/2019 554-1/04 

MTM2111 256250 CA00040618 24/05/2019 518-5/01 

ODS1662 256250 CA00040616 24/05/2019 763-3/01 

LCB8737 256250 CA00040442 23/05/2019 559-2/00 

MSL9030 256250 CA00040236 23/05/2019 572-0/00 

ODP1384 256250 CA00040153 23/05/2019 581-9/06 

MQE5994 256250 CA00040582 24/05/2019 518-5/01 

OYF6304 256250 CA00040585 24/05/2019 604-1/02 

PPX3467 256250 CA00039736 24/05/2019 550-9/00 

CVC5053 256250 CA00040099 20/05/2019 518-5/01 

QRE1F28 256250 CA00039635 20/05/2019 545-2/02 

MTY0288 256250 CA00040416 20/05/2019 554-1/04 

NTJ9181 256250 CA00040410 20/05/2019 545-2/06 

MSO7520 256250 CA00040408 20/05/2019 605-0/01 

ODQ9624 256250 CA00040014 21/05/2019 518-5/01 

OYD2397 256250 CA00040015 21/05/2019 518-5/01 

EUL4525 256250 CA00040121 23/05/2019 736-6/02 

MSW4429 256250 CA00040123 23/05/2019 554-1/01 

QRE7C05 256250 CA00040124 23/05/2019 554-1/04 

MTT9818 256250 CA00040556 23/05/2019 555-0/00 

PPJ1932 256250 CA00040559 23/05/2019 604-1/01 

MSC5061 256250 CA00040560 23/05/2019 554-1/03 

OYF2329 256250 CA00040562 23/05/2019 573-8/00 

PPP0I38 256250 CA00040564 23/05/2019 545-2/06 

MSF8591 256250 CA00040569 23/05/2019 604-1/02 

mailto:atosoficiais@cariacica.es.gov.br


9 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica-ES, quarta-feira, 26 de maio de 2021. 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  
Auxiliar Administrativo – Thamires F. de Alvarenga e Assessora Especial de Gabinete – Gabriela M. Reblin. 

Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900 
CAO/SEMGO – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

ODO9636 256250 CA00040571 23/05/2019 581-9/06 

MST8374 256250 CA00040574 23/05/2019 518-5/01 

PPF8293 256250 CA00040133 23/05/2019 554-1/04 

OVL1604 256250 CA00040136 23/05/2019 554-1/04 

ODQ4932 256250 CA00040138 23/05/2019 545-2/06 

OYJ6257 256250 CA00038494 21/05/2019 573-8/00 

ODA2549 256250 CA00039277 21/05/2019 555-0/00 

MTO1762 256250 CA00039276 21/05/2019 555-0/00 

PPO7241 256250 CA00040245 23/05/2019 573-8/00 

MPS3041 256250 CA00040241 23/05/2019 556-8/00 

MQI6470 256250 CA00039292 23/05/2019 555-0/00 

MQZ0E89 256250 CA00040609 23/05/2019 550-9/00 

PPL9320 256250 CA00040608 23/05/2019 581-9/06 

MPN2298 256250 CA00040606 23/05/2019 554-1/03 

OYJ7734 256250 CA00040604 23/05/2019 555-0/00 

MQA9H99 256250 CA00040601 23/05/2019 550-9/00 

ODR5143 256250 CA00040447 23/05/2019 518-5/01 

MRU7755 256250 CA00040231 20/05/2019 548-7/00 

MTP5430 256250 CA00040656 23/05/2019 545-2/02 

MQN5242 256250 CA00040655 23/05/2019 555-0/00 

LPH7068 256250 CA00040654 23/05/2019 555-0/00 

MSP3293 256250 CA00040164 23/05/2019 736-6/02 

MSN6G00 256250 CA00040159 23/05/2019 731-5/00 

MSX2249 256250 CA00039731 23/05/2019 573-8/00 

JMV5685 256250 CA00039548 15/05/2019 573-8/00 

HCT8073 256250 CA00039550 15/05/2019 706-4/00 

OYE8616 256250 CA00039774 15/05/2019 572-0/00 

MRL9314 256250 CA00039775 15/05/2019 518-5/01 

OXJ0B26 256250 CA00039719 16/05/2019 556-8/00 

MTT7I24 256250 CA00040057 15/05/2019 518-5/01 

MSY3794 256250 CA00040058 15/05/2019 518-5/01 

MTO4257 256250 CA00040003 14/05/2019 554-1/03 

PPC1160 256250 CA00040359 17/05/2019 550-9/00 

JLZ6644 256250 CA00040360 17/05/2019 554-1/04 

ODI9992 256250 CA00040390 21/05/2019 518-5/01 

MTO1100 256250 CA00040085 16/05/2019 518-5/01 

ODL1294 256250 CA00040093 20/05/2019 550-9/00 

MTZ1508 256250 CA00040103 15/05/2019 736-6/02 

MSU5691 256250 CA00040102 15/05/2019 518-5/01 

MRY7526 256250 CA00039815 17/05/2019 550-9/00 

NYX6E52 256250 CA00039823 17/05/2019 545-2/06 

PUK0779 256250 CA00039824 17/05/2019 555-0/00 

LPF9991 256250 CA00039973 17/05/2019 736-6/02 

LPF9991 256250 CA00039972 17/05/2019 518-5/01 

PPV6415 256250 CA00040151 19/05/2019 556-8/00 

MQF7373 256250 CA00040152 19/05/2019 762-5/02 

JSP5330 256250 CA00040023 22/05/2019 573-8/00 

MQH8113 256250 CA00039984 22/05/2019 518-5/01 

MOX1638 256250 CA00040017 21/05/2019 573-8/00 

MQC3545 256250 CA00040018 21/05/2019 545-2/02 

MPJ0354 256250 CA00039910 22/05/2019 581-9/06 

MTB2B74 256250 CA00040207 15/05/2019 549-5/00 

PPS1499 256250 CA00040206 15/05/2019 723-4/00 

PPZ8181 256250 CA00040205 15/05/2019 595-9/01 

MTY4137 256250 CA00041551 06/06/2019 518-5/01 

MRQ8983 256250 CA00041553 06/06/2019 612-2/00 

OYI7953 256250 CA00041318 10/06/2019 546-0/00 

MTW4041 256250 CA00041560 07/06/2019 583-5/00 

MTW4041 256250 CA00041563 07/06/2019 520-7/00 

MQM2970 256250 CA00041265 07/06/2019 573-8/00 

OYD7951 256250 CA00041317 07/06/2019 545-2/01 

OYD7951 256250 CA00041316 07/06/2019 518-5/01 

MQU9022 256250 CA00041574 07/06/2019 518-5/01 

HCH2009 256250 CA00040786 08/06/2019 723-4/00 
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MPA8958 256250 CA00041405 12/06/2019 599-1/00 

ODQ7E63 256250 CA00041269 10/06/2019 554-1/03 

PPT3655 256250 CA00041406 12/06/2019 581-9/06 

MSU2785 256250 CA00041129 09/06/2019 519-3/00 

LBO7434 256250 CA00041576 10/06/2019 545-2/04 

ODQ9047 256250 CA00041578 10/06/2019 545-2/01 

MRA2701 256250 CA00041579 10/06/2019 554-1/07 

MTY2490 256250 CA00041538 12/06/2019 554-1/04 

MPY6373 256250 CA00041583 10/06/2019 555-0/00 

MSV9360 256250 CA00041277 10/06/2019 554-1/03 

MRU9J73 256250 CA00041535 12/06/2019 570-3/00 

MPU4648 256250 CA00041528 12/06/2019 581-9/06 

MPM2088 256250 CA00041520 09/06/2019 556-8/00 

ODQ1890 256250 CA00041515 09/06/2019 549-5/00 

MTV5178 256250 CA00041698 13/06/2019 605-0/01 

MQS6506 256250 CA00041697 13/06/2019 518-5/01 

OYJ5209 256250 CA00041696 13/06/2019 604-1/01 

MTL3577 256250 CA00041688 13/06/2019 518-5/01 

MST2699 256250 CA00041686 13/06/2019 518-5/01 

MPB3766 256250 CA00041683 13/06/2019 518-5/01 

ODE0368 256250 CA00041682 13/06/2019 518-5/01 

OWH6161 256250 CA00041681 13/06/2019 653-0/00 

OCV5794 256250 CA00041665 12/06/2019 596-7/00 

OCZ5I85 256250 CA00041663 12/06/2019 599-1/00 

MTY2490 256250 CA00041660 12/06/2019 570-3/00 

ODL9H93 256250 CA00041659 12/06/2019 570-3/00 

MQG0678 256250 CA00041750 13/06/2019 736-6/02 

MQV6363 256250 CA00041496 12/06/2019 518-5/01 

LLY6156 256250 CA00041130 12/06/2019 550-9/00 

MRR6723 256250 CA00041599 11/06/2019 606-8/01 

OCV5275 256250 CA00041607 11/06/2019 554-1/03 

PPD8B95 256250 CA00041608 11/06/2019 554-1/03 

ODC5C56 256250 CA00041601 11/06/2019 555-0/00 

HKV0457 256250 CA00041602 11/06/2019 555-0/00 

OYH0570 256250 CA00039097 17/06/2019 550-9/00 

MQS8636 256250 CA00041784 17/06/2019 518-5/01 

ODF3282 256250 CA00041623 14/06/2019 555-0/00 

MRV9392 256250 CA00041793 17/06/2019 518-5/01 

HBA6A27 256250 CA00041792 17/06/2019 518-5/01 

MQE5972 256250 CA00040795 17/06/2019 556-8/00 

ODT5F16 256250 CA00039355 06/05/2019 550-9/00 

ODP3595 256250 CA00039508 08/05/2019 573-8/00 

MPI8E52 256250 CA00039510 08/05/2019 545-2/06 

QRC5404 256250 CA00039683 08/05/2019 545-2/02 

KNT6877 256250 CA00039691 11/05/2019 519-3/00 

OVK4480 256250 CA00039517 11/05/2019 555-0/00 

MTQ9A33 256250 CA00039531 10/05/2019 546-0/00 

OVK4480 256250 CA00039532 11/05/2019 545-2/06 

MQN8278 256250 CA00039764 12/05/2019 518-5/01 

PPP7487 256250 CA00039769 12/05/2019 518-5/01 

PPF9627 256250 CA00039535 12/05/2019 549-5/00 

PPH1992 256250 CA00039693 12/05/2019 549-5/00 

MPI9884 256250 CA00039699 12/05/2019 519-3/00 

KVI7179 256250 CA00039702 12/05/2019 573-8/00 

MTX3F42 256250 CA00039865 13/05/2019 612-2/00 

NYF0465 256250 CA00039868 13/05/2019 518-5/01 

MRL0638 256250 CA00039877 13/05/2019 554-1/03 

ODN7509 256250 CA00039485 13/05/2019 612-2/00 

ONS3733 256250 CA00039244 13/05/2019 573-8/00 

MTG9B94 256250 CA00039891 14/05/2019 545-2/02 

MTG9B94 256250 CA00039892 14/05/2019 614-9/00 

PPV7872 256250 CA00039952 14/05/2019 555-0/00 

MPB4232 256250 CA00039897 14/05/2019 554-1/07 

PPG3846 256250 CA00039898 14/05/2019 554-1/01 
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MSV6501 256250 CA00039831 29/05/2019 554-1/04 

MPH1065 256250 CA00039832 29/05/2019 554-1/07 

MPA0086 256250 PM30743981 29/05/2019 704-8/01 

PPZ5I81 256250 PM30439885 28/05/2019 705-6/01 

MTI3986 256250 CA00040748 28/05/2019 554-1/03 

MSL8241 256250 CA00040033 29/05/2019 518-5/01 

MRB0420 256250 CA00040456 29/05/2019 545-2/01 

OLA7516 256250 CA00040452 29/05/2019 545-2/06 

MTC5693 256250 CA00040524 29/05/2019 612-2/00 

MRQ9J68 256250 CA00040521 29/05/2019 554-1/07 

LUL5582 256250 CA00040519 29/05/2019 550-9/00 

MTY3629 256250 CA00040517 29/05/2019 573-8/00 

JMJ6214 256250 CA00040516 29/05/2019 573-8/00 

OUI6004 256250 PM30765549 29/05/2019 545-2/01 

PPJ7397 256250 CA00040695 27/05/2019 573-8/00 

JMJ6214 256250 CA00040515 29/05/2019 552-5/00 

MSA0279 256250 CA00040698 27/05/2019 573-8/00 

MQW8350 256250 CA00040029 29/05/2019 518-5/01 

MTZ7536 256250 CA00039298 27/05/2019 573-8/00 

PPD5698 256250 CA00040721 27/05/2019 554-1/04 

ASJ9220 256250 CA00040723 27/05/2019 554-1/04 

ODQ9903 256250 CA00040728 27/05/2019 573-8/00 

PPW2985 256250 CA00040731 27/05/2019 554-1/03 

ODE3956 256250 CA00040904 28/05/2019 518-5/01 

ODC4274 256250 CA00040908 28/05/2019 581-9/06 

JMZ1207 256250 CA00040910 28/05/2019 573-8/00 

PPD5723 256250 CA00040913 28/05/2019 554-1/03 

MRF0660 256250 CA00040035 30/05/2019 518-5/01 

OYG1761 256250 CA00038498 29/05/2019 703-0/01 

ODH4413 256250 CA00040541 30/05/2019 554-1/03 

MSC5061 256250 CA00040540 30/05/2019 554-1/03 

MPK1410 256250 CA00040917 31/05/2019 554-1/01 

MRV5727 256250 CA00040918 31/05/2019 550-9/00 

MRV5727 256250 CA00040919 31/05/2019 599-1/00 

PPN1141 256250 CA00040920 31/05/2019 545-2/01 

MQO9007 256250 CA00040924 31/05/2019 518-5/01 

JMZ1207 256250 CA00040966 30/05/2019 555-0/00 

PPO9E79 256250 CA00040638 28/05/2019 736-6/02 

MSR3866 256250 CA00040542 30/05/2019 554-1/04 

MRH1D86 256250 CA00040538 30/05/2019 554-1/03 

OYG3229 256250 CA00040808 28/05/2019 573-8/00 

OYH9455 256250 CA00040845 31/05/2019 554-1/04 

ODP6057 256250 CA00040643 31/05/2019 604-1/02 

MQD4181 256250 CA00040176 31/05/2019 545-2/01 

MRQ4669 256250 CA00040174 28/05/2019 559-2/00 

ODB3439 256250 CA00040734 28/05/2019 556-8/00 

MQL9770 256250 CA00040881 28/05/2019 555-0/00 

MQP6H37 256250 CA00039847 03/06/2019 554-1/03 

MQM0053 256250 CA00040046 02/06/2019 604-1/01 

MPP1H51 256250 CA00040853 28/05/2019 555-0/00 

ODF3282 256250 CA00040852 28/05/2019 555-0/00 

OVI9340 256250 CA00040851 28/05/2019 554-1/03 

OCW8497 256250 CA00040833 31/05/2019 547-9/00 

KWA2J97 256250 CA00039265 13/05/2019 561-4/01 

ODC8744 256250 CA00039272 14/05/2019 736-6/02 

MSZ6180 256250 CA00040862 28/05/2019 545-2/04 

MSW6803 256250 CA00039258 14/05/2019 573-8/00 

MPO9839 256250 CA00039257 14/05/2019 573-8/00 

ODL8522 256250 CA00039253 14/05/2019 538-0/00 

MRF8447 256250 CA00039902 14/05/2019 545-2/04 

JNU5559 256250 CA00040866 28/05/2019 545-2/04 

MQX4624 256250 CA00040776 01/06/2019 570-3/00 

MQS9125 256250 CA00041089 03/06/2019 606-8/01 

GSD8560 256250 CA00041088 03/06/2019 554-1/01 
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MSN6166 256250 CA00041087 03/06/2019 518-5/01 

PVC2257 256250 CA00040870 28/05/2019 555-0/00 

QRG6A89 256250 CA00041094 06/06/2019 554-1/04 

MSX4705 256250 CA00040829 31/05/2019 518-5/01 

MST6444 256250 CA00040690 27/05/2019 573-8/00 

ODI7316 256250 CA00041188 05/06/2019 554-1/01 

MSX4705 256250 CA00040827 31/05/2019 763-3/01 

MRD0065 256250 CA00041195 05/06/2019 545-2/06 

OVH0864 256250 CA00041481 05/06/2019 599-1/00 

ODF8924 256250 CA00040817 31/05/2019 518-5/01 

MPK4111 256250 CA00040813 31/05/2019 763-3/01 

OYG2042 256250 CA00040899 31/05/2019 549-5/00 

QRF2C74 256250 CA00040893 31/05/2019 545-2/06 

MRS0378 256250 CA00041169 01/06/2019 736-6/02 

OYD7232 256250 CA00041172 01/06/2019 601-7/05 

OVF0756 256250 CA00041177 01/06/2019 555-0/00 

HGH3929 256250 CA00041180 01/06/2019 555-0/00 

MRX1755 256250 CA00041232 04/06/2019 556-8/00 

MSS9905 256250 CA00041239 04/06/2019 556-8/00 

MRV7658 256250 CA00041238 04/06/2019 518-5/01 

MRG0693 256250 CA00040753 28/05/2019 555-0/00 

MQD7735 256250 CA00040765 28/05/2019 572-0/00 

MQW0742 256250 CA00041243 04/06/2019 518-5/01 

CDC0489 256250 CA00040761 28/05/2019 545-2/01 

MQD7735 256250 CA00040766 28/05/2019 521-5/02 

DGB8743 256250 CA00041249 04/06/2019 518-5/01 

MRZ2197 256250 CA00041472 05/06/2019 599-1/00 

OYI8214 256250 CA00041471 05/06/2019 599-1/00 

OCY2842 256250 CA00041465 05/06/2019 540-1/00 

MRL0058 256250 CA00040186 01/06/2019 549-5/00 

MPV9696 256250 CA00041209 01/06/2019 518-5/01 

ODP6104 256250 CA00041211 01/06/2019 554-1/04 

OCX1286 256250 CA00041216 01/06/2019 572-0/00 

MSY2465 256250 CA00041457 05/06/2019 648-3/00 

LOD0J04 256250 CA00041454 05/06/2019 518-5/01 

MQL5560 256250 CA00041453 05/06/2019 518-5/01 

OPJ4045 256250 CA00041217 01/06/2019 554-1/04 

PPX1840 256250 CA00041071 02/06/2019 520-7/00 

PPX1840 256250 CA00041070 02/06/2019 606-8/01 

HBY5748 256250 CA00041251 03/06/2019 518-5/01 

MSC5061 256250 CA00041080 02/06/2019 518-5/01 

MPX0B76 256250 CA00041079 02/06/2019 518-5/01 

ODC1E26 256250 CA00041078 02/06/2019 520-7/00 

ODC1E26 256250 CA00041076 02/06/2019 606-8/01 

OVI9340 256250 CA00040196 04/06/2019 554-1/03 

MQM0053 256250 CA00041081 02/06/2019 604-1/01 

MQM0053 256250 CA00041082 02/06/2019 520-7/00 

MTX3754 256250 CA00040193 04/06/2019 554-1/03 

KPR8319 256250 CA00040190 04/06/2019 550-9/00 

MSI8917 256250 CA00040199 05/06/2019 573-8/00 

MSI8917 256250 CA00040200 05/06/2019 583-5/00 

OYJ0770 256250 CA00041120 05/06/2019 736-6/02 

MQR9910 256250 CA00041053 30/05/2019 555-0/00 

MSC3341 256250 CA00041059 30/05/2019 554-1/04 

MTN0944 256250 CA00041002 30/05/2019 554-1/03 

HCQ2653 256250 CA00041101 31/05/2019 550-9/00 

ODR8196 256250 CA00041207 31/05/2019 573-8/00 

LCT0904 256250 CA00041091 03/06/2019 552-5/00 

PPS2468 256250 CA00041201 31/05/2019 573-8/00 

OYF0D58 256250 CA00041012 03/06/2019 599-1/00 

OYF7871 256250 CA00041260 06/06/2019 583-5/00 

QRD1099 256250 CA00041258 06/06/2019 612-2/00 

PZL9450 256250 CA00041303 06/06/2019 555-0/00 

MSG9500 256250 CA00041550 12/06/2019 573-8/00 
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OQF8558 256250 CA00041678 13/06/2019 736-6/02 

MTF0158 256250 CA00041672 13/06/2019 763-3/01 

MTK0529 256250 CA00041749 13/06/2019 581-9/06 

MQQ9089 256250 CA00041733 13/06/2019 555-0/00 

OVH7397 256250 CA00041726 13/06/2019 554-1/03 

MRN6869 256250 PM40009906 05/06/2019 523-1/01 

MTM0303 256250 CA00041720 13/06/2019 554-1/03 

MSJ5860 256250 CA00041713 13/06/2019 554-1/04 

MQV9568 256250 CA00031949 15/01/2019 556-8/00 

OVH1419 256250 CA00035927 20/01/2019 549-5/00 

MQZ5685 256250 CA00035742 21/01/2019 518-5/01 

ENT2963 256250 CA00036705 07/02/2019 518-5/01 

MTC7168 256250 CA00036808 05/02/2019 763-3/01 

MRC1576 256250 CA00037013 20/02/2019 555-0/00 

FQT5479 256250 CA00037027 21/02/2019 545-2/06 

OCX1742 256250 CA00037216 25/02/2019 545-2/06 

PPV3798 256250 CA00038242 11/04/2019 552-5/00 

CGB5284 256250 CA00038679 17/04/2019 554-1/04 

MRL9131 256250 CA00038583 18/04/2019 555-0/00 

MSH9909 256250 CA00038735 18/04/2019 545-2/06 

MSX8903 256250 CA00038466 23/04/2019 604-1/02 

MQY8191 256250 CA00039066 03/05/2019 731-5/00 

MQY8191 256250 CA00038979 03/05/2019 550-9/00 

MRS1159 256250 CA00039150 04/05/2019 581-9/06 

MRQ8983 256250 CA00040250 27/05/2019 556-8/00 

LRG1303 256250 CA00039744 27/05/2019 555-0/00 

OCX2730 256250 CA00039745 27/05/2019 583-5/00 

HIM8B60 256250 CA00039748 27/05/2019 538-0/00 

OVE0784 256250 CA00040625 27/05/2019 545-2/06 

MPK3702 256250 CA00039743 27/05/2019 583-5/00 

KUL8I02 256250 CA00040249 27/05/2019 556-8/00 

PPB8356 256250 CA00040719 27/05/2019 518-5/01 

PPE0070 256250 CA00040724 27/05/2019 573-8/00 

MSA1I78 256250 CA00040727 27/05/2019 573-8/00 

ODR8196 256250 CA00040694 27/05/2019 573-8/00 

MSH8804 256250 CA00040692 27/05/2019 573-8/00 

HMJ3019 256250 CA00040685 27/05/2019 554-1/03 

MQX6805 256250 CA00040684 27/05/2019 555-0/00 

Claudio Victor. 

Secretário Municipal de Defesa Social 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA NO CURSO DE FORMAÇÃO PROFISSIONAL PARA O 
CARGO DE GUARDA MUNICIPAL 

EDITAL DE ABERTURA Nº 001/2020 

O Prefeito de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições 

estipuladas neste Edital e demais disposições legais aplicáveis, TORNA PÚBLICO o EDITAL DE 
CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA NO CURSO DE FORMAÇÃO PROFISSIONAL PARA O CARGO DE GUARDA 

MUNICIPAL, aberto pelo Edital nº 001/2020. 
Art. 1º. Ficam convocados os candidatos relacionados na tabela constante no ANEXO I deste edital para 

realizar MATRÍCULA no Curso de Formação Profissional para o Cargo de Guarda Municipal, aberto pelo 
Edital nº 001/2020. 

I- É DE RESPONSABILIDADE DO CANDIDATO COMPARECER À SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CARIACICA, SITUADA NA AVENIDA MÁRIO GURGEL, Nº 2.502, ALTO LAGE, CARIACICA/ES,  NA DATA E 

HORÁRIO PRÉ-DETERMINADO, CONFORME ANEXO III DESTE EDITAL, SENDO PASSÍVEL DE ELIMINAÇÃO 
DO CONCURSO O CANDIDATO QUE O DESCUMPRIR. 

II-As tabelas constantes no ANEXO I contém a demonstração da aplicação da Linha de Corte para a 
convocação para o Curso de Formação Profissional, conforme previsto no edital nº 001/2020. 

Art. 2. Os candidatos deverão comparecer ao local de matrícula munidos com: 
I-Documento de identificação com foto (original e cópia); 

II-Comprovante de conclusão de nível médio (diploma, histórico escolar ou declaração de conclusão 
atualizada - original e cópia); 

III-Ficha de inscrição no Curso de Formação Profissional, com foto 3x4 recente, preenchida e assinada 

pelo Candidato, conforme modelo contido no Anexo II deste Edital; 

IV- Extrato de conta bancária, preferencialmente em instituição oficial. 
§ 1º. Os documentos serão recepcionados por membros do Grupo Especial de Organização e Estruturação 

da Guarda Municipal de Cariacica -GEOGMC, designados pelo Secretário Municipal de Defesa Social, 
mediante recibo de entrega. 

Art. 3º. O candidato que, convocado para a matrícula, não se apresentar no dia e local indicado ou se 
apresentar com documentos incompletos, não será matriculado no curso de formação profissional sendo, 

automaticamente, eliminado do concurso público. 
§ 1º. Em hipótese alguma será concedido nova oportunidade de matrícula no curso de formação 

profissional. 
Art. 4º. Ocorrendo o previsto no artigo anterior, o Município de Cariacica procederá com a convocação do 

próximo candidato, observando-se a classificação geral e a classificação por cotas. 
Art. 5º. Caso o candidato não apresente o documento de identificação oficial com foto por motivo de furto, 

roubo ou perda, deverá apresentar documento(s) que ateste(m) o registro de ocorrência em órgão policial, 
emitido com prazo máximo de 30 (trinta) dias anteriores à data de convocação para o curso de formação. 

Art. 6º. A carga horária do Curso de Formação Profissional será de 852 (oitocentos e cinquenta e duas) 
horas, à luz da Matriz Curricular estabelecida pela Secretaria Nacional de Segurança Pública-SENASP e 

pelas normativas expedidas pela Polícia Federal. 
Art. 7º. O curso de Formação Profissional será ministrado diariamente, em período de 08 (oito) horas, de 

segunda a sábado, podendo ser ministrado aos domingos, quando as cincunstâncias assim o exigirem. 

Art. 8º. O curso de Formação Profissinal tem como objetivo a construção da identidade profissional do 
Guarda Municipal, a compreensão plena sobre sua atividade profissional e legislações correlatas, a 

compreensão de suas funções e competências especificas, o pleno conhecimento dos materias (letais e 
não letais) que serão utilizados quando em efetivo exercício e a avaliação para fins de aprovação e 

classificação final no Concurso Público. 
Art. 9. O Curso de Formação Profissional será iniciado em momento oportuno, ocasião em que os 

candidatos matriculados deverão se apresentar no local a ser indicado em ato convocatório específico, 
trajando: 

I- Calça “jeans” de cor azul escuro, sem detalhes; 
II- Camiseta branca malha fria de gola redonda, com identificação do nome do discente e seu tipo 

sanguíneo. A identificação do discente na camisa deverá ser em forma de silk screen, ou similar, 
centralizada na parte da frente (peito), 8 centímetro abaixo da gola, na cor preta, letra com 1,00 cm de 

altura, fonte arial black, maiúscula, contendo o “sobrenome / QRA”, que poderá ser composto por até dois 
nomes. A indicação de seu tipo sanguíneo deverá constar logo abaixo de seu nome, na cor vermelho claro, 

nos mesmos moldes de seu nome, conforme modelo contido no anexo IV; 
III- Meia branca de algodão; 

IV- Cinto e tênis de cor predominantemente preta, sem detalhes; 
V- Tubo de alcool em gel 70%, para uso pessoal; 

VI- Máscaras de proteção facial que cubram completamente o queixo e o nariz, sem espaços nas laterais; 
VII- óculos de proteção transparente para as instruções de armamento, munição e tiro; 

VIII- protetor auricular/abafador para as instruções de armamento, munição e tiro; 
Art. 10. A aquisição do vestuário e materiais indicados no artigo 9 correrão às expensas do candidato, não 

sendo de reponsabilidade da Prefeitura Municipal de Cariacica o seu fornecimento. 
Art. 11. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
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Cariacica/ES, 25 de Maio de 2021. 

Euclério de Azevedo Sampaio 
Prefeito do Município de Cariacica 

 

ANEXO I 
RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS PARA A REALIZAÇÃO DE MATRÍCULA NO CURSO DE 

FORMAÇÃO PROFISSIONAL PARA O CARGO DE GUARDA MUNICIPAL– EDITAL Nº 001/2020 
 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

Nº INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO 

01 573.093-7 ADRIEL RIBEIRO FREIRE CONVOCADO 

02 571.075-8 LUCAS ALVES DE SOUZA CONVOCADO 

03 569.142-7 RAMON CANSIAN SATTLER CONVOCADO 

04 557.003-4 FELIPE PERONE SANTOS CONVOCADO 

05 551.925-0 ALAN SANTOS COSWOSK CONVOCADO 

06 554.591-9 MICHELY MAGRI MARTINS CONVOCADO 

07 574.760-0 ELIZETE NEITZEL CONVOCADO 

08 555.440-3 JAQUELINE CREM FRAGA CONVOCADO 

09 560.975-5 ÁTILA PAZULINI GASPARINI CONVOCADO 

10 566.886-7 ANDREIA PEREIRA LOPES CONVOCADO 

11 573.213-1 KAROLLINI GUEDES THEBALDI CONVOCADO 

12 500.020-3 SCHISLEY SCHULTZ CRAUS CONVOCADO 

13 564.385-6 MATHEUS ELIAS ROSETTI FREIRE CONVOCADO 

14 550.205-5 RONY MOROZESK GOMES CONVOCADO 

15 559.075-2 PAULO ROBERTO MADDALON CONVOCADO 

16 550.536-4 GISELLA JAEGGER SILVA DE AZEVEDO CONVOCADO 

17 500.248-6 RUAN ALVES CORDEIRO CONVOCADO 

18 564.862-9 BRENDO DUARTE TOMAZELLI CONVOCADO 

19 558.793-0 PAULO CESAR LOURENÇO CONVOCADO 

20 551.279-4 JOSÉ MARCOS FONSECA DE SOUZA CONVOCADO 

21 556.823-4 GUSTAVO TELES DA PENHA CONVOCADO 

22 566.472-1 JHONATAN ROGER RODRIGUES DIAS CONVOCADO 

23 556.322-4 LUCAS DAVEL RAMOS CONVOCADO 

24 501.032-2 IGOR ANACLETO TESCH CONVOCADO 

25 562.920-9 EDSON SARMENTO PEREIRA CONVOCADO 

26 555.315-6 ALAM MAICON FERREIRA GUSMÃO CONVOCADO 

27 557.416-1 RENATO JESUS DA SILVA CONVOCADO 

28 573.408-8 CAROLINE MAPELI DAL RIO FONCECA CONVOCADO 

29 564.756-8 WELBER DELLABIANCA CHAGAS ROSA CONVOCADO 

30 501.170-1 GEORGE BERNARDO CORREIA  CONVOCADO 

31 562.614-5 TÁSSIA TESSAROLLO CONVOCADO 

32 564.110-1 FLÁVIO NUNES COELHO RIBEIRO CONVOCADO 

33 565.097-6 ARIEL PRATA DECOTÉ CONVOCADO 

34 560.165-7 THAIS CRUZ GIMENES DE AZEVEDO CONVOCADO 

35 550.682-4 EDUARDO BATISTA CARVALHO CONVOCADO 

 
PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

Nº INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO 

01 563.589-6 JOSE LUIZ MARTINUZO CONVOCADO 

02 500.404-7 WANDERSON LEONARDO DA SILVA CUNHA CONVOCADO 

03 573.905-5 LUCAS PEREIRA SILVA CONVOCADO 

04 568.876-0 DENIZAR DE OLIVEIRA ROLIM CONVOCADO 

05 562.460-6 ADRIANO ALMEIDA DA SILVA CONVOCADO 

 

 CANDIDATOS NEGROS 
SEXO MASCULINO 

Nº INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO 

01 562.218-2 RAFAEL LUTES DOS SANTOS CONVOCADO 

02 560.164-9 LÚCIO FLÁVIO DE PAULA RAIS CONVOCADO 

03 555.594-9 TIAGO CARDOSO DA SILVA CONVOCADO 

04 568.626-1 BRUNO FARIA BARBOSA CONVOCADO 

05 558.846-4 PAULO VITOR EVANGELISTA TORRES CONVOCADO 

 
CANDIDATOS NEGROS 

SEXO FEMININO 
 

Nº INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO 
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01 573.258-1 LORRAYNE OLIVEIRA FREITAS CONVOCADO 

02 551.444-4 EMMANUELLY LEMOS NASCIMENTO CONVOCADO 

03 566.039-4 GESSIKA RODRIGUES BRAVIM PISKE CONVOCADO 

04 556.070-5 CAROLINY BENETTI COSTA CONVOCADO 

05 564.765-7 MILENA DA SILVA LESSA CONVOCADO 

 

ANEXO II 

 

                                                      

 

_______________________ 

Assinatura do Candidato 
 

ANEXO III 
DA DATA E HORÁRIO PARA COMPARECIMENTO 

 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

Nº INSCRIÇÃO CANDIDATO DATA/HORA 

01 573.093-7 ADRIEL RIBEIRO FREIRE 31/05/2021 – 08:00 

02 571.075-8 LUCAS ALVES DE SOUZA 31/05/2021 – 08:20 

03 569.142-7 RAMON CANSIAN SATTLER 31/05/2021 – 08:40 

04 557.003-4 FELIPE PERONE SANTOS 31/05/2021 – 09:00 

05 551.925-0 ALAN SANTOS COSWOSK 31/05/2021 – 09:20 

06 554.591-9 MICHELY MAGRI MARTINS 31/05/2021 – 09:40 

07 574.760-0 ELIZETE NEITZEL 31/05/2021 – 10:00 

08 555.440-3 JAQUELINE CREM FRAGA 31/05/2021 – 10:20 

09 560.975-5 ÁTILA PAZULINI GASPARINI 31/05/2021 – 10:40 

10 566.886-7 ANDREIA PEREIRA LOPES 31/05/2021 – 11:00 

11 573.213-1 KAROLLINI GUEDES THEBALDI 31/05/2021 – 11:20 

12 500.020-3 SCHISLEY SCHULTZ CRAUS 31/05/2021 – 11:40 

13 564.385-6 MATHEUS ELIAS ROSETTI FREIRE 31/05/2021 – 12:00 

14 550.205-5 RONY MOROZESK GOMES 31/05/2021 – 13:00 

15 559.075-2 PAULO ROBERTO MADDALON 31/05/2021-  13:20 

16 550.536-4 GISELLA JAEGGER SILVA DE AZEVEDO 31/05/2021 – 13:40 

17 500.248-6 RUAN ALVES CORDEIRO 31/05/2021 – 14:00 

FICHA DE MATRÍCULA 

CURSO DE FORMAÇÃO DE GUARDAS MUNICIPAIS DE CARIACICA/ES 

NOME COMPLETO: 

CPF: IDENTIDADE: 

ENDEREÇO RESIDENCIAL: 

BAIRRO: CIDADE: CEP: 

TEL RES: TEL TRAB. TEL CEL: 

E-MAIL: 

OCUPAÇÃO ATUAL: 

CARGO/FUNÇÃO:  

TIPO SANGUINEO: 

CONTATO PARA EMERGENCIA: CELULAR: 

CONHECIMENTO EM LUTAS:  

ESCOLARIDADE: 

CURSO: 

INSTITUIÇÃO: 

ANO DE CONCLUSÃO: 

"QRA” – IDENTIFICAÇÃO A SER UTILIZADA 

TAMANHO CALÇA: TAMANHO CAMISA: 

TAMANHO COTURNO: TAMANHO GANDOLA: 

TAMANHO CAPACETE: DESTRO OU CANHOTO: 

EXPERIÊNCIA COM ARMAS DE FOGO: 

ANTECEDENTES CRIMINAIS: 

Foto 3x4 

mailto:atosoficiais@cariacica.es.gov.br
http://www.google.com.br/url?sa=i&rct=j&q=bras%C3%A3o+da+prefeitura+de+cariacica&source=images&cd=&cad=rja&docid=X-__Rl-kP0DBTM&tbnid=JNdJ1pCr-gUGrM:&ved=0CAUQjRw&url=http://www.facaconcurso.com/2012/10/vagas-para-cadastro-de-reserva-na-prefeitura-de-cariacica-es.html&ei=gqd2UYT8NobA8ATx9YHgDA&psig=AFQjCNEj6d4taJprx1xF0RBToCxHxJPxYg&ust=1366817002356806
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18 564.862-9 BRENDO DUARTE TOMAZELLI 31/05/2021 –  14:20 

19 558.793-0 PAULO CESAR LOURENÇO 31/05/2021 – 14:40 

20 551.279-4 JOSÉ MARCOS FONSECA DE SOUZA 31/05/2021 – 15:00 

21 556.823-4 GUSTAVO TELES DA PENHA 31/05/2021 – 15:20 

22 566.472-1 JHONATAN ROGER RODRIGUES DIAS 31/05/2021 – 15:40 

23 556.322-4 LUCAS DAVEL RAMOS 31/05/2021 – 16:00 

24 501.032-2 IGOR ANACLETO TESCH 31/05/2021 – 16:20 

25 562.920-9 EDSON SARMENTO PEREIRA 31/05/2021 – 16:40 

26 555.315-6 ALAM MAICON FERREIRA GUSMÃO 31/05/2021 – 17:00 

27 557.416-1 RENATO JESUS DA SILVA 31/05/2021 – 17:20 

28 573.408-8 CAROLINE MAPELI DAL RIO FONCECA 31/05/2021 – 17:40 

29 564.756-8 WELBER DELLABIANCA CHAGAS ROSA 31/05/2021 – 18:00 

30 501.170-1 GEORGE BERNARDO CORREIA  01/06/2021- 08:00 

31 562.614-5 TÁSSIA TESSAROLLO 01/06/2021- 08:20 

32 564.110-1 FLÁVIO NUNES COELHO RIBEIRO 01/06/2021- 08:40 

33 565.097-6 ARIEL PRATA DECOTÉ 01/06/2021- 09:00 

34 560.165-7 THAIS CRUZ GIMENES DE AZEVEDO 01/06/2021- 09:20 

35 550.682-4 EDUARDO BATISTA CARVALHO 01/06/2021- 09:40 

 
PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

Nº INSCRIÇÃO CANDIDATO DATA/HORA 

01 563.589-6 JOSE LUIZ MARTINUZO 01/06/2021- 10:00 

02 500.404-7 WANDERSON LEONARDO DA SILVA CUNHA 01/06/2021- 10:20 

03 573.905-5 LUCAS PEREIRA SILVA 01/06/2021- 10:40 

04 568.876-0 DENIZAR DE OLIVEIRA ROLIM 01/06/2021- 11:00 

05 562.460-6 ADRIANO ALMEIDA DA SILVA 01/06/2021- 11:20 

 

 CANDIDATOS NEGROS 
SEXO MASCULINO 

Nº INSCRIÇÃO CANDIDATO DATA/HORA 

01 562.218-2 RAFAEL LUTES DOS SANTOS 01/06/2021- 11:40 

02 560.164-9 LÚCIO FLÁVIO DE PAULA RAIS 01/06/2021- 12:00 

03 555.594-9 TIAGO CARDOSO DA SILVA 01/06/2021- 13:00 

04 568.626-1 BRUNO FARIA BARBOSA 01/06/2021- 13:20 

05 558.846-4 PAULO VITOR EVANGELISTA TORRES 01/06/2021- 13:40 

 
CANDIDATOS NEGROS 

SEXO FEMININO 

Nº INSCRIÇÃO CANDIDATO DATA/HORA 

01 573.258-1 LORRAYNE OLIVEIRA FREITAS 01/06/2021- 14:00 

02 551.444-4 EMMANUELLY LEMOS NASCIMENTO 01/06/2021- 14:20 

03 566.039-4 GESSIKA RODRIGUES BRAVIM PISKE 01/06/2021- 14:40 

04 556.070-5 CAROLINY BENETTI COSTA 01/06/2021- 15:00 

05 564.765-7 MILENA DA SILVA LESSA 01/06/2021- 15:20 

 
ANEXO IV 

 

MODELO DE CAMISA PARA APRESENTAÇÃO NO CURSO DE FORMAÇÃO 

 
 

mailto:atosoficiais@cariacica.es.gov.br
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Camiseta branca malha fria de gola redonda, com identificação do nome do discente e seu tipo 
sanguíneo. A identificação do discente na camisa deverá ser em forma de silk screen, ou similar, 

centralizada na parte da frente (peito), 8 centímetro abaixo da gola, na cor preta, letra com 1,00 cm 
de altura, fonte arial black, maiúscula, contendo o “sobrenome / QRA”, que poderá ser composto por 

até dois nomes. A indicação de seu tipo sanguíneo deverá constar logo abaixo de seu nome, na cor 
vermelho claro, nos mesmos moldes de seu nome 
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